
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

19 марта 2020 года 

№ 28 

 
   

О принятии предложения о согласии на 

безвозмездную передачу движимого 

имущества в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода от города Москвы 
(троллейбусы) 

 

 

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121, заслушав информацию председателя комитета по управлению городским 

имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода 

Помпаевой С.Н., 

 

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода 

включить проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О принятии 

предложения о согласии на безвозмездную передачу движимого имущества в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от города Москвы 

(троллейбусы)» в проект повестки дня заседания городской Думы города Нижнего 

Новгорода 25 марта 2020 года. 

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять следующие 

поправки к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О принятии 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Постоянная комиссия городской 

Думы города Нижнего Новгорода 

по имуществу и земельным 

отношениям 



2 

предложения о согласии на безвозмездную передачу движимого имущества в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от города Москвы 

(троллейбусы)»: 

2.1. В преамбуле проекта решения слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ» исключить. 

2.2. Название проекта решения изложить в следующей редакции: «О направлении 

предложения о передаче движимого имущества муниципальной собственности города 

Москвы, являющегося транспортными средствами, в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода». 

2.3. Пункт 1 проекта решения изложить в следующей редакции: 

«1. Направить предложение Правительству Москвы о передаче движимого имущества 

муниципальной собственности города Москвы, являющегося транспортными средствами, в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода (прилагается).». 

2.4. Пункт 2 проекта решения изложить в следующей редакции: 

«2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее решение в 

Правительство Москвы.». 

2.5. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Администрации города Нижнего Новгорода осуществить действия по приему в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода движимого имущества, 

указанного в приложении к настоящему решению.». 

2.6. Пункт 3 считать пунктом 4. 

3. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О принятии предложения о согласии 

на безвозмездную передачу движимого имущества в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода от города Москвы (троллейбусы)» с учетом поправок. 

 

 

 

Председатель постоянной комиссии                      К.Б. Лазорин 

 


